Universidade Federal Fluminense

Instituto de Biologia

Curso de Graduação em Ciências Biológicas

TERMO DE COMPROMISSO DE ORIENTAÇÃO PARA TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (MONOGRAFIA)
Eu, Prof(a).________________________________________________  Matr. SIAPE _____________________ do Departamento de -------------------, venho por meio deste comunicar que aceito atuar como ORIENTADOR do Trabalho de Conclusão de Curso (monografia) do aluno _______________________________________________________________Matrícula _________________________ do curso de Graduação em Ciências Biológicas. Comunico também estar ciente como orientador que o projeto de monografia do referido aluno deve atender a Área de Formação e/ou Linha de Concentração a qual o referido aluno está vinculado no curso de Graduação em Ciências Biológicas.

ÁREA DE FORMAÇÃO

(    ) MEIO AMBIENTE

(    ) SAÚDE

(    ) TUTORIAL
(    ) GENERALISTA

LINHAS DE CONCENTRAÇÃO

Meio Ambiente

(    ) Biologia Marinha

(    ) Interações Biológicas e Ambientais

Saúde

(     ) Neurociências

(    ) Biologia do Desenvolvimento

Atenciosamente,
_________________________________________

(Professor Orientador)
Niterói, _____ de ___________ de 20____

Ciente,

_____________________________

Chefia do Departamento
Campus do Valonguinho – Centro – Niterói – RJ – CEP 24.020-150  e-mail: ggn@vm.uff.br